
●

●

●

●

●

●

 

 
 
 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ª N° 8077 de fecha 31 de diciembre de 2019, que pone en vigencia
el Programa Clínica Cordillera de la Solidaridad 2020.
Decreto Sección 1ª N° 2205 de fecha 09 de abril de 2019, que ratifica los valores y
condiciones de los subprogramas del Programa Clínica Cordillera de la Solidaridad
2019.
Informe de Imputación N° 3851 de fecha  11/03/2020 del Departamento de Finanzas.
Certificado del Departamento de Acción y Asistencia Social, de marzo de 2020.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 2.175, de fecha 30 de marzo de 2020, que establece
el orden de subrogancia del Sr. Alcalde.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 
 
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina N° 617,
que se entiende formar parte integrante del presente Decreto Alcaldicio, por el monto que
en  cada  uno  de  los  casos  se  señala,  destinado  al  pago  de  consultas,  exámenes  y/o
procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Subprograma Salud para
Todos del Programa Clínica de la Solidaridad 2020:
 
2.-  AUTORÍZASE,  el  pago de la suma de 139.041,  a los beneficiarios señalados en
nómina N° 617.
 
3.- PÁGUESE, la cantidad de 139.041 a los beneficiarios señalados en el presente Decreto
Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLÍNICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS, R.U.T. N° 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, se imputará al Subtítulo 24 Transferencias Corrientes, Ítems 01 al Sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, “Programa Clínica Cordillera de la Solidaridad 2020”.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPARTAMENTO DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
NAGM  /MGC/ JFRS

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 236/E
LAS CONDES, 25/05/2020
SECCIÓN 2ª N° 3680/E
LAS CONDES, 10/06/2020



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03237D0000LC913001202002000000236

N° de Nómina 617

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  FORTEZA DONOSO JOSE PABLO 8.230 
2  BORDAGARAY ESCAMEZ JULIO JUAN TEODORO 1.770 
3  SALINAS VASQUEZ FRANKLIN ATILIO 4.230 
4  URRUTIA VERGARA MONICA LUZ MARIA 8.230 
5  BARZELATTO RUIZ MARIA TERESITA DEL C 1.770 
6  HERMOSILLA PEREIRA HORTENSIA DEL CARMEN 8.230 
7  SILVA ESCANDON MARIA GABRIELA 910 
8  SOTO DEL POZO PATRICIA JULIA 1.770 
9  WILSON ALMENDRA ISIDRO PATRICIO 910 

10  ARDILES MIRANDA MARIA ELENA 910 
11  YEVENES PARRA GLADYS LUCI 910 
12  GARRETON CORREA FRANCISCO JAVIER 8.230 
13  APABLAZA VALDIVIA MANUEL ANTONIO 1.770 
14  SILVA LEIVA ALEJANDRO 1.770 
15  CABANA FUENZALIDA AGUSTIN LORENZO 1.770 
16  SALVO MOLINA LUCY DEL CARMEN 910 
17  HERNANDEZ MORALES CARMEN MARIA 1.770 
18  ARANGUIZ FERNANDEZ ROSA ELENA 910 
19  VALDEBENITO DURRANT CLAUDIO FELIPE 910 
20  MEZA SERRANO HERNAN DEL CARMEN 1.770 
21  GUEVARA CAVAGNETO PILAR LORETO 910 
22  CONCHA QUISPE VERONICA DE LOS ANGE 910 
23  PONCE CARES MARCO ANTONIO 910 
24  GALASSO GARCES GINA PAOLA 1.770 
25  CAVIERES RAFFO GIOVANNA CECILIA 8.230 
26  SOTO SOTO NANCY DEL CARMEN 291 
27  RIVEROS YEBER ROSA PAULINA 910 
28  MORALES ARRUE EDGAR BERNARDO 8.230 
29  ZUVIC VALDES FRANKLIN ROQUE ALIRO 910 
30  SUAZO SOTO GEMITA ANDREA 910 
31  HIDALGO LANDEROS PABLO ANDRES 910 
32  FROST OLAVE CAROLINA BEATRIZ 1.770 
33  DURAN DIAZ LEONOR 910 
34  ABANTO VALQUI MARIA RENEE 910 
35  PINCHETTI PINCHETTI ANGELICA MARIA DE LA 910 
36  ORO MORALES KAREM BELLEN 8.230 
37  ESPINOZA FROST JAVIERA IGNACIA 1.770 
38  MORALES ESPINOZA ISIDORA FERNANDA 910 
39  JIMENEZ HERNANDEZ CATALINA ISIDORA 1.770 
40  SEPULVEDA GUTIERREZ CARLOS FELIPE 910 
41  FIGUEROA BERNACHEA CONSTANZA PAULINA 910 
42  URBAN MUNOZ MICHELLE 8.230 
43  ARANDA LOPEZ ALMENDRA ANAIS 8.230 
44  MENDEZ VALERIA FERNANDA EMILIA 910 
45  SALVAT DE LENZNER MARIANA BEATRIZ 910 
46  BELTRAN SOTELO MATILDA ALANIZ 8.230 
47  AVENDANO VARILLAS ELMER JOSPETH 8.230 
48  MARZI GIULIA 910 
49  ESPINOZA HUAMAN YOLANDA 910 
50  ZABALETA ROMERO GABRIELA PAZ 910 

TOTAL 139.041


		2020-07-03T09:57:28-0400
	JUAN IGNACIO JARAMILLO MICHAELIS


		2020-07-03T09:57:29-0400
	Jorge Miguel Vergara Gomez




